
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N. 530 del 31/07/2020

DETERMINAZIONE N. 101 DEL 31/07/2020
PROPOSTA N. 763 DEL 30/07/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI CONFERIMENTO RIFIUTI DIFFERENZIATI METALLI EER  200140,
OLIO  MOTORE  EER  200136,  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  LAE-FER  S.R.L.  –
METALLI

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs.  n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 24/06/2020 (valido fino al 31/07/2020) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che, con Decreto Legge 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del 
bilancio di previsione 2020/2022;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020/2022;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo 
2019;
Viste  le  richieste  di  offerte  economiche  a  favore  dell’amministrazione  per  il  servizio  di
conferimento rifiuti differenziati metalli CER  200140, olio motore CER 200136, formulate alle
seguenti imprese: Porcarelli Gino  Co s.r.l., Lae-Fer s.r.l., Tecnoservizi s.r.l., Pellicano s.r.l.;

Visti i preventivi ricevuti ed acquisiti agli atti dello scrivente Settore Ambiente, per il servizio di
che trattasi, di seguito elencati:
CER 200140 - Metallo

1. PORCARELLI GINO  CO S.R.L. €   30,00/Tonnellata
2. LAE-FER S.R.L. € 100,00/Tonnellata
3. TECNOSERVIZI S.R.L. ritiro gratuito

CER 200136 – Olio Motore
1. LAE-FER S.R.L. ritiro gratuito.

Considerato  che  tra  le  offerte  ricevute  è  risultato  complessivamente  più  vantaggioso  per
l’amministrazione comunale, il riconoscimento del contributo proposto dalla ditta LAE-FER s.r.l.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 530 del 31/07/2020



con sede in S.S. 675 Umbro Laziale, km 5.500, località Castel di Salce,  01100 Viterbo (VT).

Ritenuto  pertanto  di  poter  aprire  un  rapporto  diretto  con  la  LAE-FER s.r.l. per  il  servizio  di
conferimento rifiuti  differenziati  metalli  CER  200140, olio motore CER 200136, prodotti  dalla
raccolta effettuata sul territorio comunale, a fronte di un riconoscimento di un contributo;
· Vista la nota presentata dalla ditta LAE-FER s.r.l. in data 21/04/2020 prot. n. 5178 con la quale

propone il seguente contratto:
1. OGGETTO - Il Comune di Trevignano Romano conferirà, alla LAE-FER s.r.l., sede in

S.S. 675 Umbro Laziale, km 5.500, località Castel di Salce,  01100 Viterbo (VT), tramite
la  ditta  DIODORO ECOLOGIA s.r.l.  affidataria  del  servizio  di  raccolta  dei  rifiuti  sul
territorio comunale,  la raccolta differenziata di  metalli  CER  200140 olio motore CER
200136  e  LAE-FER  s.r.l.  si  impegna  ad  accettare  i  suddetti  rifiuti  presso  il  proprio
impianto siti in  in S.S. 675 Umbro Laziale, km 5.500, località Castel di Salce,  01100
Viterbo (VT) per la lavorazione finalizzata  all'ottenimento di materia  prima secondaria
conforme alle norme da avviare a riciclo;

2. CORRISPETTIVI IVA ESCLUSA - LAE-FER s.r.l.  riconoscerà al  Comune i  seguenti
corrispettivi:

a) CER 200140 – Metallo € 100,00/Tonnellata;
b) CER 200136 – Olio motore ritiro gratuito. 

3. MODALITA' DI FATTURAZIONE - Fatturazione trimestrale;
4. MODALITA'  DI  PAGAMENTO -  Pagamento  con  bonifico  bancario  a  30  giorni  data

fattura fine mese;
5. Il presente contratto annulla e sostituisce, per la gestione di questi rifiuti, tutti gli accordi

vigenti e le precedenti proposte e decorre dal 31 luglio 2020 al  31 luglio 2021.
6. E' escluso il rinnovo tacito del contratto alla scadenza;

ALTRE CONDIZIONI - Per qualsiasi controversia sarà competente il foro di Civitavecchia. Per
tutte le condizioni non espressamente indicate nel presente contratto, si applicano le leggi ed i
regolamenti vigenti;

Acquisite CON PROT. N. 6185 DEL 18/05/2020 le dichiarazioni sostitutive di certificazione
per la verifica del possesso dei requisiti generali, professionali ed economici della ditta  LAE-
FER s.r.l.;
Di dare atto: 

 1. che non si procederà alla stipula di specifico contratto ma si procederà alla sottoscrizione,
accettazione e approvazione del presente provvedimento e del preventivo di spesa da parte
della ditta affidataria e del responsabile del procedimento;

 2. che  a  norma  dell'art.  8  della  legge  n.  241/1990,  il  Responsabile  del  procedimento  è  il
L'Architetto Francesco Maria Ciliberti;

DETERMINA

Di affidare alla ditta LAE-FER s.r.l. alle condizioni di cui alla nota del 21/04/2020 prot. n. 5178, il
servizio di conferimento dei rifiuti differenziati relativi a metalli CER  200140 - olio motore CER
200136 raccolti presso il territorio del Comune di Trevignano Romano.

Il Funzionario Istruttore
Architetto Francesco Maria Ciliberti

Il Responsabile del Settore Ambiente
Architetto Francesco Maria Ciliberti

      
_______________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 530 del 31/07/2020



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 763 del 30/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  CILIBERTI FRANCESCO MARIA in
data 31/07/2020.
_______________________________________________________________________________________

Non rilevante sotto il profilo contabile
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 981

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CILIBERTI FRANCESCO
MARIA attesta  che  in  data  15/12/2020 si  è  proceduto  alla  pubblicazione  sull'Albo  Pretorio  della
Determinazione N.ro 530 con oggetto:  SERVIZIO DI CONFERIMENTO RIFIUTI DIFFERENZIATI
METALLI EER  200140, OLIO MOTORE EER 200136, AFFIDAMENTO ALLA DITTA LAE-FER
S.R.L. –  METALLI.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  CILIBERTI FRANCESCO MARIA il 15/12/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 530 del 31/07/2020


